
Projekt Panenka 
 
 

Součástí letošního ročníku mezinárodního programu Comenius 
je projekt Panenka. 

 
Jeho cílem je získat prostředky na očkovací kampaň UNICEF. Pro cíle projektu byla zvolena 
forma textilní panenky, kterou pomáhají vyrobit jednotlivci i školy a kterou si každý může 
snadno zakoupit přes internetovou dražbu za 600 Kč. Za tuto cenu je možné pořídit očkování 
pro jedno dítě v rozvojových zemích proti šesti smrtelným dětským nemocem. Rodina nebo 
jednotlivec tak vlastně adoptuje dítě, které panenka představuje. 
 
Děvčata z 8. a 9. třídy ve vyučovacím předmětu pracovní činnosti a domácnost vyrobila 
celkem patnáct panenek, které budou zaslány do pražské pobočky UNICEF a nabídnuty 
k dražbě na adrese www.unicef.cz    
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 


